



REPÚBLICA DOMINICANA
JUNTA CENTRAL ELECTORAL
 COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES



ACTA No.CCC-175-2023

Siendo las once y veinte minutos de la mañana (11:20 A.M.) del día veintiséis (26) del mes de diciembre del año dos mil veintitrés (2023), se reúne en su Salón de Sesiones el Comité de Compras y Contrataciones de la Junta Central Electoral, integrado por los señores: LUIS A. MORA GUZMÁN, Presidente; BILBANIA BATISTA LIZ, Directora General Administrativa; MAYRA ROSA FONDEUR GOMEZ, Encargada de Planificación, en representación del Director de Planificación y Desarrollo; DENNY E. DÍAZ MORDÁN, Consultor Jurídico; MIGUELINA CORNELIO SALAZAR, Subdirectora Financiera, en representación del Director Financiero; FREDDY PÉREZ CABRAL, Coordinador General de Acceso a la Información, en representación del Director de Acceso a la Información Pública y ELIZABETH AMARO CAMILO, Coordinadora, con voz pero sin voto, quien se desempeña además como Secretaria, para tratar la siguiente:

AGENDA

- I. Apertura y evaluación de las Propuestas Económicas de los proponentes habilitados en el Concurso por Comparación de Precios Referencia: JCE-CCC-CP-2023-0049, destinado a la adquisición de materiales de redes, las cuales serán utilizados por el área de Redes y Comunicaciones de la Dirección Nacional de Informática.
- II. Tratar cualquier otro asunto de interés.

Desarrollo del punto I:

El presidente del Comité, luego de verificar que los demás miembros se encuentran presentes declara abierta la reunión, la cual tiene por finalidad dar apertura y evaluar las propuestas económicas del concurso bajo la modalidad de Comparación de Precios Ref.: JCE-CCC-CP-2023-0049. De inmediato, instruye a la secretaria dar inicio al procedimiento correspondiente.

Antecedentes:

La secretaria informa, que mediante el Acta de Validación No.CCC-173-2023 del dieciocho (18) del mes de diciembre del año en curso, se conoció el informe rendido por la Dirección Nacional de Informática, donde las empresas **Grupo Tecnológico Adexus, TCO Networking, CentroXpert STE, Varescruz Technology, 2P Technology, Offitek y Wesolve Tech**, resultaron **“Ofertantes Habilitados”** en diferentes ítems, para la apertura de propuesta económica.

Las ofertas económicas presentadas por los proponentes del procedimiento se resumen a continuación, haciendo la salvedad que sólo se transcriben los ítems en que resultaron habilitados:

OFFITEK, S.R.L., de fecha 1/12/2023:

Ítem	Cant.	Descripción	Precio	Total
4	2	Gabinete de pared Netsys WMR-27G, 27U	8,196.00	16,392.00
5	1	NavePoint gabinete de servidor de red de montaje en pared de 15U	21,533.00	21,533.00
6	3	Regletas para Rack Nexxt 1U horizontal (PDU) 110V	3,025.00	9,075.00
7	11	Organizador de cables Nexxt 2U horizontal 19” AW222NXT62	1,429.00	15,719.00
8	3	Bandeja para Rack, 19”, 1U, negro-sólida-soporta hasta 44 lbs., NPS-S11U3B, AW222NXT66	2,532.00	7,596.00
10	250	Patch cord Cat6 de 7pies Gris Nexxt, AB361NXT12	264.00	66,000.00
12	200	Face plate 1 puerto Jaclink	29.00	5,800.00

[Firmas manuscritas en azul]

13	10	Rollo de velcro de ¾"	909.00	9,090.00
14	10	Rollo de velcro de ½"	767.00	7,670.00
15	10	Cinta Dymo ½" para rotuladora Rhino 4200	1,826.00	18,260.00
16	50	Faceplate Nexxt (2) salidas RJ-45 (AW161NXT02)	69.00	3,450.00
Subtotal				180,585.00
Más ITBIS				32,505.30
Total General				RD\$213,090.30
Condiciones de pago: Crédito a 30 días, luego de entregada la totalidad de lo adjudicado. Tiempo de entrega: 12 a 15 días laborables, luego de recibida la notificación de adjudicación. Garantía: 12 meses (1 año). Garantía Seriedad de la Oferta No. FIAN-9479, por valor de RD\$30,000.00, de Multiseguros SU.				

CENTROXPRT STE, S.R.L., de fecha 1/12/2023:

Ítem	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	50	Rollo de cable UTP Nexxt. cat. 6, 1000 pies	8,386.44	419,322.00
2	11	Patch panel de 24 puertos, cat. 6, Nexxt	3,008.47	33,093.17
3	5	FS-148F-FPOE/Fortiswitch - 148 - FPOE Fortiswitch-148F-FPOE IS A	131,537.54	657,687.70
4	2	Gabinete de piso Nexxt 27U semi ensamblado (3 cajas)	27,966.10	55,932.20
5	1	Gabinete de pared Nexxt 15U ensamblado, 600x600mm, 2 ranuras para abanicos, (NPC-P15U65B)	20,593.22	20,593.22
6	3	Regletas para rack Nexxt 1U horizontal (PDU)110V 9 salidas	2,245.76	6,737.28
7	11	Organizador de cables Nexxt 2U	1,059.32	11,652.52
8	3	Bandeja para rack ventilada Netsys	847.46	2,542.38
9	250	Patch cable Nexxt cat. 6 3ft	144.07	36,017.50
10	250	Patch cable Nexxt cat. 6 de 7ft gris	195.76	48,940.00
11	250	Jack mini Keystone unshielded Nexxt Cat.6 tipo 110 gris (PCGKJC6TYRJGR)	165.25	41,312.50
12	200	Jack wall plate Nexxt 2 puertos, blanca	44.07	8,814.00
16	50	Jack wall plate Nexxt 2 salidas, blanca	46.61	2,330.50
Subtotal				1,344,974.97
Más ITBIS				242,095.49
Total General				RD\$1,587,070.46
Condiciones de pago: Crédito 30 días. Tiempo de entrega: 1 a 20 días luego de recibida la orden. Garantía: Fortiswitch-148f, 1 año; los materiales de redes, no garantía. Garantía Seriedad de la Oferta No. FIZ-1-3108-510585, por valor de RD\$50,000.00, de Patria Compañía de Seguros. Observación: Esta cotización contenía errores de cálculos que fueron corregidos.				

TCO NETWORKING, S.R.L., de fecha 1/12/2023:

Ítem	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	50	Cajas de cables UTP Cat. 6. Marca y modelo Ortronics cable UTP azul 305m. Entrega: 2-6 días Garantía: 5 años del fabricante	10,636.20	531,810.00
3	5	Fortiswitch. Marca y modelo: Fortinet Fortiswitch 148F-FPOE. Entrega: 2-3 días Garantía: 3 años Forti are Premium Support	138,700.00	693,500.00
4	2	Gabinete 27U. Marca y modelo: Nexxt gabinete de piso Semi-Ensamblado (PCRFCSDK37U80BK). Entrega: 2-3 días Garantía: 2 años del fabricante	36,296.18	72,592.36

5	1	Gabinete 15U. marca y modelo: Nexxt gabinete de pared fijo y semi-ensamblado (NPC-FXU64B). Entrega: 2-3 días Garantía: 2 años del fabricante	26,698.09	26,698.09
6	3	PDU power strip. Marca y modelo: ThePoEstore regleta de 6 salidas. Entrega: 2-3 semanas Garantía: 3 meses	3,915.05	11,745.15
7	11	Organizadores de cables de 2U. Marca y modelo: Nexxt organizador de cables horizontal 2U (NPM-DH2UB). Entrega: 2-3 días Garantía: Directo con fabricante	1,468.32	16,151.52
8	3	Bandeja ventilada para rack de 1U. Marca y modelo: GVCP bandeja 1U 14 pulgadas. Entrega: 1-2 semanas Garantía: Directo con fabricante	1,368.00	4,104.00
9	250	Patch cord cat. 6 de 3ft 26 AWG. Marca y modelo: Panduit Cooper Patch cat. 6 3ft UTP blue. Entrega: 1-2 semanas Garantía: Directo con fabricante	306.28	76,570.00
10	250	Patch cord cat. 6 de 7ft 26 AWG. Marca y modelo: Panduit Cooper Patch cat. 6 7ft UTP blue. Entrega: 2-4 semanas Garantía: Directo con fabricante	392.16	98,040.00
11	250	Keystone jack cat. 6. Marca y modelo: Panduit Keystone Jack. Entrega: 2-3 días Garantía: Directo con fabricante	316.92	79,230.00
12	200	Face plate simple. Marca y modelo: Jack Wall face plate Leviton 1 salida, blanco. Entrega: 2-3 días Garantía: No indica	31.92	6,384.00
13	10	Rollo de velcro de ¾" para cable. Marca y modelo: Saisn rollo de velcro de ¾. Entrega: 1-2 semanas Garantía: No indica	1,357.06	13,570.60
14	10	Rollo de velcro de ½" para cable. Marca y modelo: Kable Kontrol rollo de velcro de ½. Entrega: 1-2 semanas Garantía: No indica	1,458.29	14,582.90
15	10	Cinta ½ Dymo para rotuladora Rhino 4200. Marca y modelo: WondFoucs Cinta Dymo de etiquetas de vinilo para Rhino 4200. Entrega: 1-2 semanas Garantía: No indica	468.59	4,685.90
16	50	Face plate doble. Marca y modelo: Jack Wall face plate Levinton, 2 salidas, blanca. Entrega: 2-3 días Garantía: No indica	31.92	1,596.00

Subtotal	1,651,260.52
Más ITBIS	297,226.89
Total General	RD\$1,948,487.41

Condiciones de pago: Se realizará un pago total hasta haber recibido la totalidad de lo adjudicado, está a disposición un anticipo no mayor al 20% del monto presupuestado y adjudicado. Tiempo de entrega: Ver en cada ítem. Garantía: Ver en cada ítem. Garantía Seriedad de la Oferta No.1-700-5516, por valor de RD\$26,000.00, de Compañía Dominicana

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

de Seguros.

GRUPO TECNOLOGICO ADEXSUS, S.R.L., de fecha 30/11/2023:

Ítem	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	50	Cajas de cables Panduit Netkey UTP CAT-6 CM azul	9,816.47	490,823.50
3	5	Fortiswitch-148F-FPOE L2+management switch	134,117.25	670,586.25
4	2	Gabinete Nitrotel gabinete S 26U 600X1000MM cerrado de piso	80,797.81	161,595.62
5	1	Gabinete Lande 16U 600x600mm cerrado pared	16,834.42	16,834.42
6	3	PDU Power Strip Nitrotel horizontal PDU 8 salidas 5-15 NEMA 15 AMPS	2,989.87	8,969.61
7	11	Organizadores de cables Panduit horizontal front only 2U cerrado	2,705.12	29,756.32
8	3	Bandeja ventilada GVCP 1U 14 pulgadas	1,281.37	3,844.11
9	250	Patch cord Panduit NK Cat. 6 de 3p azul	318.92	79,730.00
10	250	Patch cord NK copper categoría 6 de 7ft blue	408.90	102,225.00
11	250	Keystone jack Panduit CAT6 azul	346.25	86,562.50
12	200	Face plate 1 puerto/etiqueta	95.11	19,022.00
16	50	Face plate Panduit 2 puertos/etiqueta	92.25	4,612.50
Subtotal				1,674,561.83
Más ITBIS				301,421.13
Total General				RD\$1,975,982.96
Condiciones de pago: 30 días. Tiempo de entrega: 15 días. Garantía: Fortiswitch 3 años; accesorios y materiales eléctricos 1 mes. Garantía Seriedad de la Oferta No.1-700-5438, por valor de RD\$21,035.00, de Compañía Dominicana de Seguros.				

2P TECHNOLOGY, S.R.L., de fecha 30/11/2023:

Ítem	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	50	Rollo de cable, modelo UTP, marca Nexxt, CAT6 1000 pies. Garantía por defectos de fabrica	7,575.00	378,750.00
2	11	Patch panel de 24 puertos, marca Nexxt, modelo Cat6. Garantía por defectos de fabrica	3,360.00	36,960.00
3	5	Switch fortswitch148F-FPOE, marca Forninet. Garantía: 3 años	155,000.00	775,000.00
4	2	Gabinete cerrado de piso 28-U 4 x 19" x 32, 800 mm. Garantía por defectos de fabrica	47,000.00	94,000.00
5	1	Nitrotel gabinete doble sección 16U 600x650 glassdoor wall mount. Garantía por defectos de fabrica al momento de recibir	28,700.00	28,700.00
6	3	Rack PDU APC para conexion tipo regleta. Garantía: 2 años	7,280.00	21,840.00
7	11	Organizador de cables, marca Nexxt 2U horizontal 19". Garantía por defectos de fabrica	1,275.00	14,025.00
8	3	Nitrotel bandeja 12" ventilada 1U. Garantía por defectos de fabrica	1,575.00	4,725.00
9	250	Patch cable, marca Nexxt, modelo Cat6 de 3FT, color gris, 26AWG. Garantía por defectos de fabrica	175.00	43,750.00
10	250	Patch cable, marca Nexxt, modelo Cat6 7FT, color gris, 26AWG. Garantía por defectos de fabrica	235.00	58,750.00



11	250	Jack Keystone Unshielded, marca Nexxt, modelo Cat6, color gris. Garantía por defectos de fabrica	195.00	48,750.00
12	200	Face plata, marca Nexxt, 1 salida, color blanca. Garantía por defectos de fabrica	56.00	11,200.00
15	10	Dymo authentic industrial labels for Labelwriter. Garantía por defectos de fabrica	1,750.00	17,500.00
16	50	Faceplate jack wall plate, marca Nexxt, 2 salida, color blanca. Garantía por defectos de fabrica	56.00	2,800.00
Subtotal				1,536,750.00
Más ITBIS				276,615.00
Total General				RD\$1,813,365.00
Condiciones de pago: 30 días neto. Tiempo de entrega: Inmediata excepto las cintas Dymo, que tardan 12 días después de la orden. Garantía: Ver en cada ítem. Garantía Seriedad de la Oferta No.1-Flic-34767, por valor de RD\$19,000.00, de Compañía Dominicana de Seguros.				

WESOLVE TECH, S.R.L., de fecha 1/12/2023:

Ítem	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	50	Cajas de cables, marca Lanpro, modelo Cat6 UTP. Garantía: 1 año	7,500.00	375,000.00
2	11	Pach panel, marca Lanpro, modelo Cat6, 24 puertos. Garantía: 1 año	2,900.00	31,900.00
3	5	Fortiswitch, modelo FS-148F-FPOE. Garantía: 3 años	147,000.00	735,000.00
4	2	Gabinete 27U, modelo Swing Out wallmount. Garantía: 1 año	47,200.00	94,400.00
5	1	Gabinete, modelo Lande LN-PR16U6060-BL. Garantía: 1 año	16,300.00	16,300.00
6	3	PDU power Strip horizontal 8 salidas, modelo GVCP-PDU1UU8US-MSSP. Garantía: 6 meses	2,320.00	6,960.00
7	11	Organizador de cables horizontal, marca Starlink. Garantía: 1 año	1,080.00	11,880.00
8	3	Bandeja ventilada 14 pulgadas, modelo GVCP-HDSHELF1U-350. Garantía: 1 año	1,600.00	4,800.00
9	250	Patch cord de 3FT, marca Starlink. Garantía: 1 año	114.00	28,500.00
10	250	Patch cord de 7FT, modelo Cat6, marca Starlink. Garantía: 1 año	189.00	47,250.00
12	200	Face plate, marca Starlink. Garantía: 1 año	63.00	12,600.00
16	50	Face plate, marca Starlink. Garantía: 1 año	63.00	3,150.00
Subtotal				1,367,740.00
Más ITBIS				246,193.20
Total General				RD\$1,613,933.20
Condiciones de pago: Crédito a 60 días luego de entrega de factura y finalizados los trabajos. Tiempo de entrega: Inmediato para todos los materiales de red, los switches 22 días calendario. Garantía: Ver en cada ítem. Garantía Seriedad de la Oferta No.9462, por valor de RD\$30,000.00, de One Alliance Seguros.				

[Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the top and several smaller ones below it.]

VARESCRUZ TECHNOLOGY, S.R.L., de fecha 1/12/2023:

Ítem	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	50	Cajas de cable Cat 6, marca Panduit Netkey, color Azul	10,810.17	540,508.50
3	5	Fortiswitch marca Fortinet 48 puertos + 4SFP POE FS-148F-FPOE + 3 años Forticare premium	151,868.64	759,343.20
4	2	Gabinete 27U cerrado de piso Linkbasic, color negro con puerta de cristal, marca Linkbasic, modelo NCB27-610-BAA-C 600 x 1000mm	32,715.25	65,430.50
5	1	Gabinete 14U cerrado de pared, color negro con puerta de cristal, marca Linkbasic, modelo WCB15-66-BAA-C 600 x 600mm	19,839.83	19,839.83
9	250	Patch cord de 3FT, color azul, marca Linkbasic	167.80	41,950.00
10	250	Patch cord de 7FT, color azul, marca Linkbasic	237.29	59,322.50
11	250	Keystone jack cat 6, marca Linkbasic	185.59	46,397.50
12	200	Face plate simple, marca Linkbasic	114.41	22,882.00
16	50	Face plate doble, marca Linkbasic	116.10	5,805.00
Subtotal				1,561,479.03
Más ITBIS				281,066.23
Total General				RD\$1,842,545.26
Condiciones de pago: Crédito a 30 días a partir de la recepción de la factura. Tiempo de entrega: 10 días laborables después de la orden de compra. Garantía: 1 año. Garantía Seriedad de la Oferta No. FICO-11586, por valor de RD\$24,399.14, de La Monumental de Seguros.				

Se procedió a evaluar y ponderar los precios unitarios presentados para cada ítem por los oferentes habilitados; sin embargo, llamó la atención en la oferta de la empresa **Offitek** en cuanto al ítem No. 4, correspondiente a dos (2) Gabinetes 27U, pues se advirtió una diferencia muy marcada en el precio unitario en la propuesta presentada por dicha empresa, con relación a los demás oferentes, por lo que se les contactó vía correo electrónico con la finalidad de que nos confirmaran dicho precio, a lo que respondieron que era un error. Los correos electrónicos se muestran a continuación:

Licitaciones


De: Licitaciones
Enviado el: martes, 26 de diciembre de 2023 12:23 p. m.
Para: Offitek; Offitek; Offitek; Offitek
Asunto: CONFIRMACION PRECIO GABINETES 27U

Buenas tardes!

Ref.: JCE-CCC-CP-2023-0049 (Materiales de redes)

Con relación a su propuesta presentada en el concurso de referencia, les solicitamos que nos confirmen si el precio presentado en el ítem 4 (gabinete 27U) es el correcto.

Comité de Compras y Contrataciones
 Central (809) 539-5419 Ext. 2124
 Directo (809) 537-0946



Av. Gregorio Luperón esq. Av. 27 de Febrero, Plaza de la Bandera
 Santo Domingo, República Dominicana, Tel. 809-539-5419
www.jce.gob.do

[Handwritten signature]

W

[Handwritten initials]

[Handwritten initials]

[Handwritten initials]

[Handwritten initials]

[Handwritten initials]

Licitaciones

De: Jose Antonio Rodriguez <compras@offitek.com.do>
Enviado el: martes, 26 de diciembre de 2023 12:40 p. m.
Para: Licitaciones; 'Engelbert Ortiz'
Asunto: RE: CONFIRMACION PRECIO GABINETES 27U

Buen día,


Informamos que hubo un error al momento de colocar el precio del ítem 4 (gabinete 27U).

Por lo cual tendremos que declinar dicho ítem.

Favor confirmar recepción



José A. Rodriguez
Ejecutivo de Ventas
Offitek SRL.
809-566-5151
compras@offitek.com.do
Calle Armando Oscar
Pacheco 1B, Urb. Fernandez
Santo Domingo, R.D
www.offitek.com.do

 Por favor, **NO IMPRIMA** este e-mail en caso de no ser necesario

Vistas y analizadas las propuestas económicas y luego de valorar las decisiones del Acta de Validación No. CCC-173-2023 en virtud del informe rendido por la Dirección Nacional de Informática, se concluye seleccionar, para fines de adjudicación, las propuestas que representen el menor precio unitario en cada ítem, por resultar más convenientes a los intereses de la institución.

Atendiendo a lo expuesto, el Comité decide, a unanimidad de votos, lo siguiente:

Resolución Número Uno (1)

ADJUDICAR a TCO Networking, S.R.L., la Orden de Compra para la adquisición de los ítems detallados a continuación, según ficha técnica, ofertados en su cotización de fecha 1/12/2023:

- **Ítem 15:** Diez (10) cintas para rotuladora RHINO 4200.
- **Ítem 16:** Cincuenta (50) face plate doble.

Por un total general de **Siete Mil Cuatrocientos Doce Pesos con 64/100 (RD\$7,412.64) impuestos incluidos.**

Resolución Número Dos (2)

ADJUDICAR a CentroXpert STE, S.R.L., la Orden de Compra para la adquisición de los ítems detallados a continuación, según ficha técnica, ofertados en su cotización de fecha 1/12/2023:

- **Ítem 3:** Cinco (5) Fortiswitch.
- **Ítem 4:** Dos (2) gabinetes 27U.
- **Ítem 6:** Tres (3) PDU Power Strip.
- **Ítem 7:** Once (11) organizadores de cables.
- **Ítem 8:** Tres (3) bandejas ventiladas.
- **Ítem 11:** Doscientos cincuenta (250) keystone jack.

Por un total general de **Novecientos Quince Mil Quinientos Veinte Pesos con 20/100 (RD\$915,520.20) impuestos incluidos.**

Resolución Número Tres (3)

ADJUDICAR a Offitek, S.R.L., la Orden de Compra para la adquisición de los ítems detallados a continuación, según ficha técnica, ofertados en su cotización de fecha 1/12/2023:









- **Ítem 12:** Doscientos (200) face plate simple.
- **Ítem 13:** Diez (10) rollos de velcro de 3/4".
- **Ítem 14:** Diez (10) rollo de velcro de 1/2".

Por un total general de **Veintiséis Mil Seiscientos Veinte Pesos con 80/100 (RD\$26,620.80) impuestos incluidos.**

Resolución Número Cuatro (4)

ADJUDICAR a Wesolve Tech, S.R.L., la Orden de Compra para la adquisición de los ítems detallados a continuación, según ficha técnica, ofertados en su cotización de fecha 1/12/2023:


- **Ítem 1:** Cincuenta (50) cajas de cables UTP Cat. 6.
- **Ítem 2:** Once (11) patch panel.
- **Ítem 5:** Un (1) gabinete 16U.
- **Ítem 9:** Doscientos cincuenta (250) patch cord Cat. 6 de 3FT 26awg.
- **Ítem 10:** Doscientos cincuenta (250) patch cord Cat. 6 de 7FT 26awg.

Por un total general de **Quinientos Ochenta y Ocho Mil Setecientos Sesenta y Un Pesos con 00/100 (RD\$588,761.00) impuestos incluidos.**


Siendo las doce y cuarenta y cinco minutos de la tarde (12:45 P.M.) del día, mes y año supra indicado, se levanta la presente acta, en dos (2) originales de un mismo tenor y efecto, una para archivar en el Comité de Compras y Contrataciones y la otra para los fines correspondientes, la cual la secretaria da lectura en alta voz a los presentes, quienes en señal de conformidad la rubrican al margen y la firman al pie.


LUIS A. MORA GUZMÁN
Presidente



BILBANIA BATISTA LIZ
Directora General Administrativa


DENNY E. DÍAZ MORDÁN
Consultor Jurídico


MIGUELINA CORNELIO SALAZAR
Subdirectora Financiera


MAYRA R. FONDEUR GOMEZ
Encargada de Planificación


FREDDY PÉREZ CABRAL
Coord. General de Acceso a la Información


ELIZABETH AMARO CAMILO
Coordinadora-Secretaria